
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

 

Avviso prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 

 

 

Progetto PON codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-51 

CUP: D84D23004320001 

        
Agli Atti – Fascicolo Pon FSE-2014-2020 Avviso 134894 

All’Albo d’Istituto – 

Sito web 

 
DECRETO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE 

INTERNO PER LA FIGURA DI TUTOR PER L’ATTIVAZIONE DEI MODULI DEL PROGETTO DI CUI 

ALL’AVVISO PROT. N. 134894 DEL 21 NOVEMBRE 2023 – DECRETO DEL MINISTRO 

DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 30 AGOSTO 2023, N. 176 – C.D. “AGENDA SUD”. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola”2014-2020; 

VISTA la candidatura n. 1092306 del 18/01/2024 (piano 1092306_00169_TPIC84500V_20240118073257); 

VISTA l’Autorizzazione del progetto pervenuta a questa Istituzione scolastica con lettera MIUR Prot. 

AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con importo complessivo di € 30.492,00, composto da 6 moduli di 30 

ore ciascuno così specificato : 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002926/U del 21/03/2024 09:43



Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-

51 

Potenzi@mo... le competenze 

di base 
€ 30.492,00 

 

MODULI IN ESAME 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

Volare ... con l'italiano: 

dalla lettura alla scena 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

SCRITTURA CREATIVA: 

PAROLE IN GIOCO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

NUMERICA...MENTE € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

MATEMATICANDO € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

Amazing UK € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-51 

ENGLISH…PLAY WITH 

ME 

€ 5.082,00 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018 avente ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 

Siciliana”; 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto 

deliberazione n.1 in data 12/02/2024; 

VISTA la presa d’atto del Consiglio di Istituto del 12/02/2024 sull’autorizzazione del Progetto PON 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002926/U del 21/03/2024 09:43



Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

10.2.2AFSEPON-SI-2024-51 in premessa indicato; 

VISTO il decreto di Iscrizione in bilancio prot. n. 1599 del 16/02/2024, con cui è stato modificato il Programma 

Annuale 2024 nelle entrate e nelle uscite; 

VISTA la nomina di RUP prot. n.1967 del 27/02/2024; 

VISTA la disseminazione iniziale prot. n.1966 del 27/02/2024 trasmessa da questa istituzione scolastica; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, per lo svolgimento del Piano Autorizzato e in possesso di requisiti culturali, professionali e 

relazionali idonei allo svolgimento dello stesso; 

VISTO l’Avviso interno di selezione del personale per il reclutamento della figura di N. 6  tutor del progetto in 

oggetto, prot. n. 2354 del 08/03/2024, con scadenza alle ore 13 del 16/03/2024; 

PRESO ATTO delle domande pervenute; 

VISTO il Decreto  di nomina della commissioni per la selezione del personale per la figura di tutor interno,  

prot. n. 2755 del 18/03/2024; 

CONSIDERATA l’attività istruttoria svolta dallo stesso quale responsabile unico del procedimento;  

 PRESO ATTO  del verbale conclusivo della commissione prot n. 2912 del 21 marzo 2024, in cui è riportata la 

graduatoria dei candidati tutor; 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria provvisoria di merito   delle candidature pervenute per la selezione della figura 

professionali di n. 6 tutor,  per la realizzazione del progetto PON - Codice progetto 10.2.2AFSEPON-SI-2024-51 - di 

cui all’Avviso l’Avviso pubblico  134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, sotto riportata: 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002926/U del 21/03/2024 09:43



Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 
COGNOME E NOME Prot. domanda MODULI REQUISITI PUNTEGGIO 

Regina Daniela 

n. 2735 del 18/03/2024 Volare ... con 

l'italiano: dalla lettura 

alla scena 

SI 11 

Del Giudice Anna Lisa 

n. 2732 del 18/03/2024 SCRITTURA 

CREATIVA: PAROLE 

IN GIOCO 

          SI 5 

Angileri Isabella Vita Maria 

n. 2681 del 15/03/2024 

e integrazione n. 2844 

del 19/03/2024 

NUMERICA...MENTE 
 

SI 23 

Saladino Maria Pia 
n. 2671 del 15/03/2024 MATEMATICANDO 

 

SI 51 

Bonafede Marilena 
n. 2723 del 18/03/2024 Amazing UK 

 

SI 27 

Attinà Carmela 
n. 2724 del 18/03/2024 ENGLISH…PLAY

 WITH ME 

SI 24 

 

La suddetta graduatoria di merito provvisoria diventerà definitiva, in assenza di ricorsi dopo 

cinque (5)  giorni lavorativi dalla data della pubblicazione. 

In presenza di ricorsi, entro i termini precednti, gli stessi verranno esaminati e sarà pubblicata la 

graduatoria definitiva. 

 

              Responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Giancarlo Lentini 

             Ai sensi del Codice della privacy (D.lgs. 30 giugno 2003, n.196) e del Codice in materia di protezione dei dati 

personali Regolamento Europeo sulla Privacy, 679/2016 , i dati forniti dai candidati saranno raccolti presso l’Istituto 

Comprensivo Sirtori di via Sirtori 20 in Marsala (TP) per le finalità di gestione della selezione e saranno trattati presso 

una banca dati automatizzata per la gestione del rapporto conseguente alla stessa. 

          Il conferimento di tali dati all’Istituto è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena 

l’esclusione dalla selezione e dovrà essere espressamente autorizzato dall’interessato. Il Titolare del Trattamento dei dati 

è il Dirigente Scolastico Giancarlo Lentini, il Responsabile del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Giancarlo 

Lentini.  

             In qualsiasi momento l’interessato potrà esercitare i propri diritti.  

Il Dirigente Scolastico 

Giancarlo Lentini 

 
Documento informatico firmato digitalmente, Cad e norme collegate 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002926/U del 21/03/2024 09:43


		2024-03-21T09:32:12+0100
	GIANCARLO LENTINI




